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I forbindelse med behandlingen af (L 170) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-
uddannelse m.v. og lov om folkeskolen (Etablering af en Europaskole)
har udvalget i brev af 15. marts 2013 efter ønske fra Alex Ahrendtsen 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Vil ministeren fra Københavns Kommune indhente denne dokumenta-
tion m.m. og sende den til udvalget:
- Grundlaget for Københavns Kommunes ansøgning, hvor der blev 

givet udtryk for, at en Europaskole vil være et værdifuldt aktiv for at 
fastholde og tiltrække internationale virksomheder og organisationer 
og kvalificeret arbejdskraft, herunder omfanget af efterspørgslen ef-
ter en Europaskole og dokumentation herfor.

- Grundlaget for Københavns Kommunes ønske om at oprette Euro-
paskolen i offentligt regi, herunder adgangen til at optage herboende 
danske børn efter en optagelsesprøve – en kategori som forventes at 
komme til at udgøre den antalsmæssigt største gruppe?”

Svar:
Som svar på spørgsmålet vedlægger jeg kopi af det materiale, som mini-
steriet har modtaget fra kommunen i forbindelse med forberedelsen af 
lovforslaget.

Det drejer sig om Københavns Kommunes ansøgning af 15. november 
2011 samt interessetilkendegivelsen (”File of Interest Copenhagen 2012) 
sendt januar 2012 og den egentlige ansøgning (”Dossier of Conformity”) 
sendt oktober 2012 til Europaskolernes Øverste Råd, som er bidrag fra 
Københavns Kommune til ansøgningsprocessen.
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Jeg kan særligt henvise til interessetilkendegivelsens afsnit 1, 2 og 3, der 
berører Københavns Kommunes rationale bag ønsket om at oprette en 
europaskole.

I overensstemmelse med det, jeg tilkendegav herom under 1. behandlin-
gen af lovforslaget, er jeg i øvrigt tryg ved, at Københavns Kommune 
har gjort sig de fornødne overvejelser, inden den søgte mig om at kom-
me i betragtning til at blive værtskommune for en europaskole.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


